
Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por el Estado  
180,369,200.40 129,966,612.50 135,826,875.00 446,162,687.90

Instrumentos de crédito emitidos por 

Bancos 
154,137,174.72 137,026,446.49 96,450,494.87 387,614,116.08

Instrumentos de crédito emitidos por 

personas jurídicas
15,174,524.80 78,575,655.91 98,408,312.08 192,158,492.79

Instrumentos de capital emitidos por 

personas jurídicas
2,166,227.40 0.00 0.00 2,166,227.40

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por Estados 

extranjeros 

0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de crédito emitidos o 

totalmente garantizados por 

instituciones financieras multilaterales 

de crédito

0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL DEL PORTAFOLIO 351,847,127.32 345,568,714.90 330,685,681.95 1,028,101,524.17

INTERESES ACUMULADOS POR 

COBRAR / COMISIONES POR PAGAR
1,903,268.39 2,221,369.62 2,895,137.48 7,019,775.49

TOTAL DEL PATRIMONIO 353,750,395.71 347,790,084.52 333,580,819.43 1,035,121,299.66

RENDIMIENTOS

CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S.
FONDO DEL 

SISTEMA

Del mes (Enero  2026) 9.5088% 9.5797% 10.1708% 9.7395%

Últimos 6 meses                                                     

(Desde el 31 de Julio  2025)
9.4284% 9.4693% 11.9722% 10.2461%

10.2899%

Acumulado                                                                             

Desde julio de 2000 
5.8297% 5.9787% 5.7087% 5.8393%

VALOR CUOTA 4.25665504 4.41262668 4.13403502 4.26654256

(en balboas) 

43.10

37.45

18.56

0.21

0.00

0.00

99.32

0.68

SIACAP
CONSORCIO 

MULTIBANK / MULTI 

SECURITIES

CONSORCIO PRIVAL EAI C.S.S. TOTAL
% de 

Participación

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Público en General 

cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 31 de Enero  2026.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

100.00

SIACAP

PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES   

POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES 

31 de Enero  2026


