

**SIACAP**  
**PATRIMONIO Y PORTAFOLIO DE INVERSIONES**  
**POR TIPO DE INVERSIÓN Y ENTIDAD ADMINISTRADORA DE INVERSIONES**  
**31 de Enero 2026**  
**(en balboas)**

SIACAP	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	TOTAL	% de Participación
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por el Estado	180,369,200.40	129,966,612.50	135,826,875.00	446,162,687.90	43.10
Instrumentos de crédito emitidos por Bancos	154,137,174.72	137,026,446.49	96,450,494.87	387,614,116.08	37.45
Instrumentos de crédito emitidos por personas jurídicas	15,174,524.80	78,575,655.91	98,408,312.08	192,158,492.79	18.56
Instrumentos de capital emitidos por personas jurídicas	2,166,227.40	0.00	0.00	2,166,227.40	0.21
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por Estados extranjeros	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Instrumentos de crédito emitidos o totalmente garantizados por instituciones financieras multilaterales de crédito	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>TOTAL DEL PORTAFOLIO</b>	<b>351,847,127.32</b>	<b>345,568,714.90</b>	<b>330,685,681.95</b>	<b>1,028,101,524.17</b>	<b>99.32</b>
INTERESES ACUMULADOS POR COBRAR / COMISIONES POR PAGAR	1,903,268.39	2,221,369.62	2,895,137.48	7,019,775.49	0.68
<b>TOTAL DEL PATRIMONIO</b>	<b>353,750,395.71</b>	<b>347,790,084.52</b>	<b>333,580,819.43</b>	<b>1,035,121,299.66</b>	<b>100.00</b>
RENDIMIENTOS	CONSORCIO MULTIBANK / MULTI SECURITIES	CONSORCIO PRIVAL	EAI C.S.S.	FONDO DEL SISTEMA	
Del mes (Enero 2026)	9.5088%	9.5797%	10.1708%	9.7395%	
Últimos 6 meses (Desde el 31 de Julio 2025)	9.4284%	9.4693%	11.9722%	10.2461%	
Acumulado Desde julio de 2000	5.8297%	5.9787%	5.7087%	5.8393%	
<b>VALOR CUOTA</b>	<b>4.25665504</b>	<b>4.41262668</b>	<b>4.13403502</b>	<b>4.26654256</b>	

NOTA: Esta publicación tiene el propósito de dar a conocer a los Afiliados del SIACAP y al Pùblico en General cómo están Invertidos los Recursos del Sistema y sus Rendimientos, al 31 de Enero 2026.

FUENTE: SIACAP - Departamento de Estudios Económicos.

